
SML/2024/0100/OŠ

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů,

dle usnesení Rady městské části Praha 4 č. 3R-63/2024 ze dne 14.2. 2024

městská část Praha 4,
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4 - Krč, PSČ 140 46
zastoupená: Irenou Michalcovou, 1. místostarostkou, na základě usnesení Rady městské části
Praha 4 č. 3R-63/2024 ze dne 14. 2. 2024
IČ: 00063584
DIČ: CZ 00063584
číslo účtu: 
(dále jen „Kupující44)

a
v

Česká unie sportu z. s.
se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6 - Břevnov, PSČ 169 00 
zastoupená: JUDr. Miroslavem Janstou, předsedou ČUS

Mgr. Janem Boháčem, generálním sekretářem ČUS 
IČ:00469548 
DIČ: CZ00469548 
číslo účtu:  
(dále jen „Prodávající44)

(dále všichni též jako „Smluvní strany44, jednotlivě jako „Smluvní strana44) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu.

I.
r

Úvodní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem tělovýchovného a sportovního 
zařízení Plavecký stadión Podolí, v Praze 4, ul. Podolská 74 (dále jen „Zařízení44).

2. Prodávající prohlašuje, že provozuje Zařízení vymezené v odst. 1. tohoto článku v souladu 
s platnými hygienickými a právními předpisy a platným návštěvním řádem dostupným v místě 
Zařízení a na jeho webových stránkách.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup vstupenek do Zařízení, které bude Kupující dále 
distribuovat vybrané skupině účastníků, a sice osobám starším 63 let a držitelům ZTP průkazů 
s místem trvalého pobytu na území MČ Praha 4 (dále jen „Účastníci44), za podmínek ve 
smlouvě dále sjednaných.

2. Rekreační plavání bude Účastníkům poskytováno v areálu Plaveckého stadionu Podolí ve 
dnech a provozních hodinách níže uvedených



SML/2024/0100/OŠ

pondělí - neděle od 6,00 hod do 21,45 hod
se zahájením ode dne účinnosti této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávajíci a Kupující se dohodli na koupi 8 736 kusech (slovy: osm tisíc sedm set třicet
šest kusů) vstupenek do zařízení v ceně celkem 829 920,- Kč (slovy: osm set dvacet devět tisíc
devět set dvacet korun českých). Cena 1 vstupenky sjednané dohodou je ve výši 95,- Kč/ 90
minut s platností do 30.12. 2024.

2. Distribuci vstupenek Účastníkům zajistí Kupující.

3. Kupující se zavazuje mediálně nebo jiným způsobem informovat držitele vstupenky o

a) platnosti vstupenky pouze ve sjednané provozní době dle čl. II odst. 2. této smlouvy,
b) systému výměny vstupenky u Kupujícího jakožto provozovatele Zařízení za kartu do

turniketu nastavenou najeden vstup a jeden výstup v čase požadované služby 90 minut.
Vstupenka musí být vyměněna v pokladně hlavní budovy Zařízení za kartu do
turniketového systému, čas čerpání služby je zahájen při vstupu- průchodem turniketem
a ukončené průchodem turniketem umístěným ve východu ze šaten,

c) povinnosti úhrady dalšího pobytu v Zařízení ve výši stanovené dle jeho ceníku
a návštěvního řádu v případě překročení času poskytované služby dle odst. 3 písm. b)
tohoto článku smlouvy,

d) povinnosti složení částky 200,- Kč v hotovosti v pokladně hlavní budovy Zařízení jako
vratné zálohy na zapůjčení zámku u skříňky určené pro odkládání šatstvamimo cenností,
které lze uložit do úložkových skříní pod dohled; při využití této služby je povinnost
složení vratné zálohy, a to ve výši 200,- Kč.

e) povinnosti seznámení se s návštěvním řádem Zařízení, jakož i respektování omezení
doby provozu dané rozvrhem sportovních akcí realizovaných v areálu Zařízení, nebo
pokyny oprávněných zaměstnanců Prodávajícího.

4. Kupující se zavazuje uhradit sjednanou cenu odebraných vstupenek ve smlouvě uvedenou,
na základě faktury vystavené Prodávajícím. Fakturamusí mít náležitosti daňového dokladu ve
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne písemného vyhotovení faktury Prodávajícím
za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří dnů ode dne jejího písemného
vyhotovení. Pokud bude faktura Kupujícímu doručena později, prodlužuje se její splatnost
o počet dnů, o nějž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení
faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. Při
nedodržení uvedené splatnosti je Prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat úrok z prodlení
dle platných právních předpisů. Výjimku ze splatnosti faktury v případech zvláštního zřetele
hodných písemně schvaluje osoba oprávněná jednat zaMČ Praha 4 uvedená v této smlouvě.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti vyžadované dle zákona o DPH
a ostatními právními předpisy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu, přičemž
lhůta splatnosti (opětovně 30 kalendářních dnů) začne běžet ode dne doručení opraveného
daňového dokladu splňujícího požadavky stanovené právními předpisy Kupujícímu.

SML/2024/0100/OŠ

pondělí - neděle od 6,00 hod do 21,45 hod

se zahájením ode dne účinnosti této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávajíci a Kupující se dohodli na koupi 8 736 kusech (slovy: osm tisíc sedm set třicet 
šest kusů) vstupenek do zařízení v ceně celkem 829 920,- Kč (slovy: osm set dvacet devět tisíc 
devět set dvacet korun českých). Cena 1 vstupenky sjednané dohodou je ve výši 95,- Kč/ 90 
minut s platností do 30.12. 2024.

2. Distribuci vstupenek Účastníkům zajistí Kupující.

3. Kupující se zavazuje mediálně nebo jiným způsobem informovat držitele vstupenky o

a) platnosti vstupenky pouze ve sjednané provozní době dle čl. II odst. 2. této smlouvy,
b) systému výměny vstupenky u Kupujícího jakožto provozovatele Zařízení za kartu do 

turniketu nastavenou najeden vstup a jeden výstup v čase požadované služby 90 minut. 
Vstupenka musí být vyměněna v pokladně hlavní budovy Zařízení za kartu do 
turniketového systému, čas čerpání služby je zahájen při vstupu - průchodem turniketem 
a ukončené průchodem turniketem umístěným ve východu ze šaten,

c) povinnosti úhrady dalšího pobytu v Zařízení ve výši stanovené dle jeho ceníku 
a návštěvního řádu v případě překročení času poskytované služby dle odst. 3 písm. b) 
tohoto článku smlouvy,

d) povinnosti složení částky 200,- Kč v hotovosti v pokladně hlavní budovy Zařízení jako 
vratné zálohy na zapůjčení zámku u skříňky určené pro odkládání šatstva mimo cenností, 
které lze uložit do úložkových skříní pod dohled; při využití této služby je povinnost 
složení vratné zálohy, a to ve výši 200,- Kč.

e) povinnosti seznámení se s návštěvním řádem Zařízení, jakož i respektování omezení 
doby provozu dané rozvrhem sportovních akcí realizovaných v areálu Zařízení, nebo 
pokyny oprávněných zaměstnanců Prodávajícího.

4. Kupující se zavazuje uhradit sjednanou cenu odebraných vstupenek ve smlouvě uvedenou, 
na základě faktury vystavené Prodávajícím. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne písemného vyhotovení faktury Prodávajícím 
za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří dnů ode dne jejího písemného 
vyhotovení. Pokud bude faktura Kupujícímu doručena později, prodlužuje se její splatnost 
o počet dnů, o nějž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení 
faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. Při 
nedodržení uvedené splatnosti je Prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat úrok z prodlení 
dle platných právních předpisů. Výjimku ze splatnosti faktury v případech zvláštního zřetele 
hodných písemně schvaluje osoba oprávněná jednat za MČ Praha 4 uvedená v této smlouvě.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti vyžadované dle zákona o DPH 
a ostatními právními předpisy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu, přičemž 
lhůta splatnosti (opětovně 30 kalendářních dnů) začne běžet ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu splňujícího požadavky stanovené právními předpisy Kupujícímu.



SML/2024/0100/OŠ

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost 
Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna při 
doručování poštou na adresu sídla druhé Smluvní strany, jakmile pošta písemnost adresátovi 
do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost Smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou, či adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl.

2. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě Smluvních stran, 
formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Vzájemné vztahy Smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy bylo jejich příslušnými orgány 
schváleno a že si nejsou vědomy žádných okolností, které by bránily platnému uzavření této 
smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Prodávajícímu jsou určeny dvě 
vyhotovení a Kupujícímu též dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
Kupující.

V Praze dne.......í.......... V Praze dne....... Zff...

 




